2

1. Дело №02-0198/76/2019

РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)
16 декабря 2019 года                                                                      г. Симферополь
Мировой судья судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (Республика Крым, г. Симферополь, ул. Куйбышева, 58-Д) Сьянова Т.С.,  при секретаре Морозовой Т.А.,
      с участием представителя истца – Бепоясного А.В.,
ответчиков Малышевой В.А., Евдокимовой Е.П., Малышева Ю.Д., Евдокимова П.Н.
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Чумаченко *** к Малышевой ***, Малышеву ***, Евдокимову ***, Евдокимовой ***, Малышеву ***, Евдокимову *** об определении порядка пользования земельным участком,
руководствуясь ст.ст. 3, 9, 39, 55-56, 59-61, 67, 88, 98, 103, 167, 194-199, 321 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья –

РЕШИЛ:

Исковые требования Чумаченко *** удовлетворить.
Определить порядок пользования земельным участком общей площадью *** кв.м., расположенном по адресу: ***, кадастровый номер **** в соответствии с вариантом, изложенном в заключении эксперта №154 от 25.11.2019 года.
Выделить в пользование Чумаченко Любови Петровны, земельный участок площадью *** кв.м., расположенный по адресу: *** включая площадь под строениями (обозначен желтым цветом в заключении эксперта №154 от 25.11.2019 года).
Выделить в пользование Евдокимова ***, Евдокимовой ***, Евдокимова *** земельный участок площадью *** кв.м., расположенный по адресу: Симферопольский район, с. Перово, ул. Хачирашвили, 29 включая площадь под строениями (обозначен красным цветом в заключении эксперта №154 от 25.11.2019 года).
Выделить в пользование Малышевой ***, Малышеву ***, Малышеву Юрию Дмитриевичу земельный участок площадью *** кв.м., расположенный по адресу: *** включая площадь под строениями (обозначен зеленым цветом в заключении эксперта №154 от 25.11.2019 года).
Разъяснить лицам, участвующим в деле и присутствующим в судебном заседании, право на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда. Лица, участвующие в деле и не присутствующие в судебном заседании, вправе в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда подать заявление о составлении мотивированного решения суда.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения суда путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка №76 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым.
Мировой судья